2018年 11月 15日 医療法人社団ブックス ブックスクリニック福岡

倫理審査委員会 議事録概要

【開催日時】 2018年 11月 15日（木）17:40～18:00

【開催場所】 ランダムスクウェアビル 6階 ブックスクリニック会議室

【出席委員名】 丸山 徹、柳 統仁、井ノ畑 タツヱ、宮地 登紀子、増田 秀和、

金丸 千津子、川口 亮、中島 明子

議題：「老化赤血球のスクリーニング及び非老化赤血球の変形能が測定可能な２ステップ・

フィルトレーション法による自動測定装置の開発」のための採血の提供

【審査事項】

    試験実施計画書について、試験実施の妥当性を審査した。

＜審査結果：承認＞

議題： 慢性疲労症候群に対するホタテ由来プラズマローゲン投与の有効性及び安全性を

検討する単施設 ・ オープンラベル ・前後比較 ・観察研究によるパイロット試験

【審査事項】

    試験実施計画書について、試験実施の妥当性を審査した。

＜審査結果：承認＞

                            以上